Detran.SP

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE VEICULOS

DADOS DO VEICULO

PLACA : FWD9H66 RENAVAM : 1058274446
IPVA
IPVA : NADA CONSTA - PAGO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br
MULTAS

TOTAL: R$ 104,12

RESTRICOES
BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA
RESTRICAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA
RESTRICAO FINANCEIRA : NADA CONSTA

RESTRICAO ADMINISTRATIVA : NADA CONSTA
RESTRICAO JUDICIARIA : NADA CONSTA
REGISTRO GUINCHO : NADA CONSTA

INSPECAO VEICULAR
INSPECAO GNV : NADA CONSTA

LICENCIAMENTO
ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:  Exercicio 2023

26 de Agosto de 2024

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (o prazo maximo para licenciamento de veiculos com final 6 é 30/09/2024)

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancéria

credenciada.

No Detran.SP néo é gerado nenhum boleto e vocé ndo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo, consulte www.ipva.fazenda.

sp.gov.br.
Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx



https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx
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VERIFICACAO DE FURTO / ROUBO DE VEICULO

Dados do veiculo

Placa: FWD9H66 Marca: I/CHEV TRACKER LTZ AT Cor: BRANCA

Ano fabricacao: 2015 Ano modelo: 2015 Situacao: vRegular

Consulta realizada em 26/08/2024 15:27:52 na base do Detran do Estado de Sao Paulo.
Esta pesquisa tem carater informativo.

Informacdo inserida pela Policia Civil através do Boletim de Ocorréncia

O Detran

Agentes Delegados e Regulados

Duvidas frequentes

https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/cidadao/veiculos/servicos/pesquisaDebitosRestricoesVeiculos/!ut/p/z1/pZHLDolwEEW_xS-YKS1YIgWRihgjgNhuDHFh8G1i8PcFFiZGQliza3NO23sLGjagL2me...
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https://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/ouvidoria/
http://www.transparencia.sp.gov.br/
http://www.sic.sp.gov.br/
https://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.flickr.com/governosp/
https://www.linkedin.com/company/governosp/
https://www.tiktok.com/@governosp
https://www.youtube.com/governosp/
https://www.twitter.com/governosp/
https://www.instagram.com/governosp/
https://www.facebook.com/governosp/
https://www.saopaulo.sp.gov.br/fale-conosco/comunicar-erros/
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/home
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/parceiros/servicos
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/atendimento/faleconosco
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/appsdetran
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/faleconosco
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/sa-servicoinformacaocidadao
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/ouvidoria
http://www.youtube.com/detransp
https://twitter.com/detransp
https://www.facebook.com/detransp

26/08/2024, 15:29 Site do Contribuinte

Governo do Estado de Sao Paulo

Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatorio | Legislagao | Requerimentos | Davidas

Emissao de GARE para liquidacao

Chrome 128.0.0.0 26/08/2024 15:28 | 18-3

Nao foram encontrados débitos para o Renavam informado.

Ocpa OcPF @RENAVAM 01058274446

Procuradoria Geral do Estado de Sao Paulo

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/pagamento/gareLiquidacao.jsf;jsessionid=F5F6 CEADB9D9BE98695A0F C7118B2AA6.395016-sc-03#messages

> Prodesp
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https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
http://www.prodesp.sp.gov.br/
http://www.prodesp.sp.gov.br/

Goremoco Estadode SioPasko
Secretaria da Fazenda e Plancjamento

OBSERVAGOES IMPORTANTES

1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagdo.

2) Nao deixe de comunicar ao 6rgéo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo endereco, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagao.

DADOS DO VEICULO

DEBITOS VINCULADOS AO VEiIiCULO

Data / hora da consulta: 26/08/2024 15:30

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao

Renavam: 01058274446 Espécie: MISTO
Placa: FWD9HG66 Categoria: PARTICULAR
Marca/Modelo: 1/CHEV TRACKER LTZ AT Tipo: CAMIONETA
Faixa do IPVA: 2205410 .
Passageiros: 5
Ano de Fabric.: 2015
. Carroceria: INEXISTENTE
Municipio:  407-8 Jundiai
Combustivel: ALCOOL/GASOLINA Ult.Licenciamento: 2023

ATENCAO

O IPVA podera ser pago na rede bancaria autorizada utilizando o c6digo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU

VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2024

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n® 13.296/2008, artigo 28);
- O nédo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgédos e Entidades Estaduais

(CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei n° 12.799/2008.

(1) Base de Calculo

R$ 66.286,00

(2) Aliquota

(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2)

R$ 2.651,44

(4) Creédito da Nota Fiscal Paulista

(5) IPVA devido (5) = (3) - (4)

R$ 2.651,44

(6) Pagamento Efetuado

R$ 2.651,44

(7) Descontos e outros abatimentos *

(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7)

(9) Acréscimos Legais

(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9)

* ATENGAO: [1] Para veiculos com imunidade, isengio ou dispensa de
pagamento de IPVA, a futura transferéncia de propriedade podera gerar
débito de IPVA; [2] Para veiculos com isen¢édo de IPVA PCD cuja cobranca
esteja suspensa podera ser gerado débito de IPVA apés a analise do
pedido de isengao.
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https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/bancos-autorizados.aspx
https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/pix.aspx

PAGAMENTOS EFETUADOS -2024

Data Arrecadagao Valor Pago Valor Imposto Valor Juros Valor Multa Valor Restituigdo Valor Nao Restituido
18/01/2024 R$ 530,28 R$ 530,28 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
16/02/2024 R$ 530,28 R$ 530,28 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
18/03/2024 R$ 530,28 R$ 530,28 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
18/04/2024 R$ 530,28 R$ 530,28 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
17/05/2024 R$ 530,28 R$ 530,28 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL R$ 2.651,40 R$ 2.651,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

IPVA — DEBITOS NAO INSCRITOS

Pague com o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.
NADA CONSTA

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DIiVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

NADA CONSTA

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio.
Para mais informagbes acesse www.caixa.gov.brou ligue para 4004 0104 Al6 CAIXA (Capitais e Regides Metropolitanas) /0800 104 0104 Al6 CAIXA
(Demais Regides) / 0800 726 0207 Atendimento CAIXA Cidadéo.

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengao do servigo de Licenciamento, o download e a impressao do
do CRLYV estarao disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos
do Senatran.

Licenciamento 2024

(1) Taxa Devida (2) Multa (3) Juros (4)valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3)

R$ 160,22 R$ - R$ - R$ 160,22
Exercicios Anteriores: NADA CONSTA

MULTAS

Os valores correspondentes poderao ser alterados em razéo de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

C’)ﬁéo Quantidade Valor

D.E.R. 1 R$ 104,12

TOTAL 1 R$ 104,12
TOTAL DE DEBITOS R$264,34

OUTRAS INFORMAGOES

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido
recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de transito. A
antecipagao do licenciamento sera permitida quando ndo houver restrigdes administrativas (tais como gravames, falta de inspegéo veicular

guando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
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https://www.caixa.gov.br/servicos/dpvat/Paginas/default.aspx

A opcéo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.
Apés o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressao do CRLYV estaréo disponiveis no portal do Detran.SP,
no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone movel)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:
* Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;

*  Atendimento eletrénico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - Sdo Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400
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26/08/2024, 15:34 Portal de Servicos SENATRAN

Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servicos da Senatran.
Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao € fundamental para nos.

Atencao
As informacoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Coédigo Renavam 01058274446
Placa FWD9H66
CPF/CNPJ 045.533.058-10
Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo
Placa Atual: FWD9H66

Coédigo RENAVAM:

CPF/CNPJ do Proprietario:

Nome do Proprietario:

Tipo:

Espécie:

Carroceria:

Categoria:

Combustivel:

Marca/Modelo:

Ano Fabricacao:

Ano Modelo:

Cor:

Lotacao:

Capacidade de Carga:

Poténcia:

Cilindradas:

01058274446

045.533.058-10

LUIZ CARLOS PEREIRA DE AMORIM

CAMIONETA

MISTO

NaO APLICAVEL

PARTICULAR

ALCOOL/GASOLINA

[/CHEV TRACKER LTZ AT

2015

2015

BRANCA

0.4

144

1800

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/04553305810/FWD9H66/01058274446

> 4
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26/08/2024, 15:34 Portal de Servicos SENATRAN

CSVs emitidos (a partir de Nao ha emissao do documento
2016):

Para obter detalhes das restricoes ou informacoes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

> 4

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/04553305810/FWD9H66/01058274446 2/2


http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

26/08/2024, 15:34

Consultar Veiculo

Portal de Servigos SENATRAN

Agradecemos por utilizar o Portal de Servicos da Senatran.

Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao € fundamental para nos.

Atencao

As informacoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Coédigo Renavam 01058274446

Placa F\WWD9H66

CPF/CNPJ 045.533.058-10

Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo

Restricao-1: Nao ha

Restricao-2; Nao ha

Restricao-3: Nao ha

Restricao-4: Nao ha

Existe ocorréncia de
roubo/furto ativa:

Existe comunicacao de venda
ativa?

Existe restricao judicial
RENAJUD?

Existe multa RENAINF?
Existe recall?

Ostenta placa novo padrao?

Existe restricao PGFN?

Para obter detalhes das restricdes ou informagoes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

Nao

Nao

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/04553305810/FWD9H66/01058274446

> 4

12


http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

26/08/2024, 15:34 Portal de Servicos SENATRAN

> 4

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/04553305810/FWD9H66/01058274446 2/2


http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

26/08/2024, 15:36 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=Th9m20V_fCH5mWnLsmLxWo6n.WILDFLY-HCO08:host-nda2-08
NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado Renavam
no
Exterior
FWD9H66 Nao 01058274446

! Nenhum registro encontrado para os parametros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuagdes recentes clique aqui

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=ThO9m20V_fCH5mWnLsmLxWo6n.WILDFLY-HC08:host-nda2-08
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https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos

26/08/2024, 15:38

govb

Portal de Multas de Transito

Consulta de Multas
Veiculo

X Placa/RENAVAM sem informagdes no DNIT.

Placa

Ola, JOSE
Sair (=

t FWD9H66

Renavam

[ 01058274446

ORIENTAGOES

Indicacao do Condutor Infrator
Indicagao do Responsavel pela Infragao
Solicitacao de Adverténcia

Defesa da Autuacao

Recurso

Restituicao

Nada Consta

REDES SOCIAIS

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo

Continuar

INFORMAGCOES

Equipamentos de Fiscalizagao

Editais de Publicacao de Notificacoes

Desenvolvido por LabTrans/UFSC

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

0Ola, eu sou a Denise!
Como posso te ajudar?
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http://gov.br/
http://gov.br/
http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat

